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DZP/…….…..….. /2024  

Wodzisław Śl., 22.05.2024 

 

Do: oferenci biorący udział  w postępowaniu „Dostawy sprzętu jednorazowego użytku”,  

sprawa 4/2024/DZP/PN 

 

Działając w myśl art. 284 ust. 2 oraz ust. 6 Ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 11 września 2019 r. 

udziela się następujących wyjaśnień na pytania dotyczące Specyfikacji Warunków Zamówienia: 

1. Czy Zamawiający dopuści cewnik do kontrolowanego odsysania o zmrożonej powierzchni zapobiegającej 

przyklejaniu się cewnika? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

2. Część 1, pozycja 6 - Czy Zamawiający dopuści dren z trokarem pakowany podwójnie – wewn. foliowe, 

zewn. papier-folia? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

3. Część 1, pozycja 10 - Czy Zamawiający dopuści elektrody o średnicy 48 mm? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza, wymaga średnicy  min. 50mm. 

 

4. Część 1, pozycja 10 - Czy Zamawiający dopuści elektrody o średnicy 54 mm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

5. Część 1, pozycja 13 

Czy Zamawiający dopuści filtr elektrostatyczny z wymiennikiem ciepła i wilgoci o następujących parametrach: 

 Przezroczysta obudowa wykonana z SBC / PP 

 Medium filtracyjne wykonane z PP 

 Medium HME wykonane z PUR pokrytego CaCl2 (chlorkiem wapnia) 

 Logo producenta na obudowie 

 Zatyczka portu CO2 wykonana z PE 

 Skuteczność bakteryjna: 99,9999% 

 Skuteczność wirusowa: 99,9995% 

 Objętość oddechowa Vt 300-1500 ml 

 Przestrzeń martwa 455ml 

 Połączenia: 22F / 15M – 22M / 15F 

 Port CO2 zabezpieczony koreczkiem Luer-Lock 

 Waga: 29 g 

 Pakowanie: 1 szt. / papier-folia 

 

     
 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

6. Część 1, pozycja 14 - Czy Zamawiający dopuści kaczkę na mocz w postaci worka ze skalowaniem co 

100ml (linearne i cyfrowe)? 
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Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

7. Część 1, pozycja 28 - Czy Zamawiający dopuści wycenę misek nerkowatych za opak. a’300 szt. z  

odpowiednim przeliczeniem ilości?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

8. Część 1, pozycja 30 - Czy Zamawiający dopuści nożyczki zagięte ostro-ostre o dł. 16,5cm?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

9. Część 1, pozycja 31 - Czy Zamawiający dopuści wycenę opasek za opak. a’20 szt. z odpowiednim 

przeliczeniem ilości?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

10. Część 1, pozycja 33 - Czy Zamawiający dopuści wycenę papieru za opak. a’5 szt. z odpowiednim 

przeliczeniem ilości? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

11. Część 1, pozycja 36 - Czy Zamawiający dopuści peany zgięte 20cm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

12. Część 1, pozycja 34 - Czy Zamawiający oczekuje papieru oryginalnego, gwarantującego najwyższą jakość 

wydruku i pełną kompatybilność?  

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje papieru oryginalnego. 

 

13. Część 1, pozycja 42 - Czy Zamawiający dopuści maski krtaniowe wykonane z medycznego PCV? 

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje produktu zgodnie z SWZ, czyli maski wykonanej z wysoko jakościowego 

tworzywa żelowego, bez potrzeby nawilżania mankietu maski lubrykantem. 

 

14. Część 1, pozycja 42- Czy Zamawiający dopuści maski krtaniowe wykonane z biokompatybilnego silikonu?  

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje produktu zgodnie z SWZ, czyli maski wykonanej z wysoko jakościowego 

tworzywa żelowego, bez potrzeby nawilżania mankietu maski lubrykantem. 

 

15. Część 1, pozycja 46 - Czy Zamawiający dopuści strzykawki ze skalowaniem co 1ml? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

16. Część 1, pozycja 52 - Czy Zamawiający dopuści wycenę wieszaków za opakowanie a’50 szt. z 

odpowiednim przeliczeniem ilości i zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

17. Część 1, pozycja 53 - Czy Zamawiający dopuści wycenę za opak. a’10 szt. z odpowiednim przeliczeniem 

ilości?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

18. Część 1, pozycja 54 - Czy Zamawiający dopuści worek na wymiociny  o następujących parametrach: 

 wykonany z wytrzymałej, przeźroczystej folii LDPE w kolorze niebieskim lub czerwonym, umożliwiającej 

obserwację wydzieliny 

 szeroki wlot worka zabezpieczony polipropylenowym kołnierzem 

 obręcz kołnierza w kształcie koła zapewnia pewny chwyt, ułatwia manewrowanie workiem zmniejszając 

ryzyko 

 zanieczyszczenia treścią 

 kołnierz wyposażony w specjalne nacięcie umożliwiające zamknięcie worka i higieniczną utylizację treści 

wymiotnej - „skręć i zaczep” 

  pojemność całkowita worka: 2000 ml 

 dokładna skala pomiarowa (od 10 ml do 100 ml co 10 ml (liczbowo co 20 ml) i od 100 do 2000 ml co 100 

ml) umieszczona 

 na worku, pozwala na dokładne oszacowanie objętości płynu 
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 kierunek odczytu skali dla małych objętości oznaczony grotem  

 nazwa wyrobu, nazwa producenta oraz obrazkowa instrukcja użycia nadrukowane bezpośrednio na worku 

 nie zawiera lateksu 

 nie zawiera ftalanów 

 jednorazowego użytku 

 niesterylny 

 okres trwałość 5 lat? 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

19. Część 1, pozycja 54 - Czy Zamawiający dopuści wycenę worków na wymiociny  za opakowanie a’20 szt. z 

odpowiednim przeliczeniem ilości i zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

20. Część 1, pozycja 55 - Zwracam się z prośbą o wyjaśnienie czy nie doszło do pomyłki w kolumnie 3, gdyż 

Zamawiający w kolumnie opisie przedmiotu zamówienia określił wielkość opakowania a’2 szt. a w 

kolumnie opakowanie 1 op = 3 szt. 

Odpowiedź: Zamawiający miał na myśli opakowanie a”2 sztuki i w kolumnie opakowanie ma być: 1op= 

2sztuki.  

 

21. Część 1, pozycja 55 Czy Zamawiający dopuści wycenę worków wymiennych za opakowanie a’2 szt. z 

odpowiednim przeliczeniem ilości? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

22. Część 1, pozycja 58 - Czy Zamawiający dopuści zgłębnik żołądkowy 100% silikon z zatyczką z nazwą, 

rozmiarem i średnicą nadrukowanymi na opakowaniu jednostkowym?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

23. Część 1, pozycja 58 - Czy Zamawiający dopuści zgłębnik żołądkowy 100% silikon z zatyczką w 

opakowaniu podwójnym, wewn. foliowe, zewn. papier-folia? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

24. Część 1, pozycja 60 - Czy Zamawiający dopuści ciśnieniomierz 

zegarowy o następującym składzie i parametrach:  

 W zestawie: mankiet, manometr, stetoskop, gruszka pompująca, etui, 

instrukcja użycia 

- Mankiet naramienny (220-450mm) wykonany z zmywalnego nylonu, 

wyposażony w dwuczęściowy rzep mocujący, oczko do przewinięcia 

mankietu oraz miejsce do zawieszenia manometru 

- Manometr, Średnica: 52 mm, Zakres pomiaru: 0 – 300 mmHg, dokładności 

pomiaru  ±3,75 mmHg; Wyposażony w klamrę umożliwiającą przypięcie do 

mankietu 

- Gruszka pompująca wyposażona w zawór do ręcznego upuszczania 

powietrza 

- Stetoskop wyposażony w miękkie oliwki 

- Przewód stetoskopu w postaci pojedynczego ramienia T. Głowica płaska, 

jednokierunkowa, o średnicy 40 mm. 

- Etui wykonane z wodoodpornego materiału zamykane na zamek błyskawiczny? 

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje wyrobu zgodnie z SWZ. 

 

25. Część nr 1, pozycja nr 7 – Czy zamawiający dopuści dren do ssaka w rozmiarze 7,0/10,0mm? 

W razie niedopuszczenia ww. prosimy o wskazanie merytorycznych, uzasadnionych medycznie argumentów 

wyjaśniających stanowisko Zamawiającego.   

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje wyrobu o wymiarach zgodnie z opisem w SWZ, by móc zapewnić 

kompatybilność z używanym sprzętem medycznym. 

 



 Wojewódzki Szpital Chorób Płuc im. dr. Alojzego Pawelca 
44-300 Wodzisław Śląski, ul. Bracka 13 

NIP: 647-21-80-171 REGON: 000297690 
tel.: 32 453 71 10, fax: 32 455 53 25 

sekretariat@wscp.wodzislaw.pl, www.wscp.wodzislaw.pl 
 

Wojewódzki Szpital Chorób Płuc im. dr. Alojzego Pawelca  
jest jednostką ochrony zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego  

26. Część nr 1, pozycja nr 9 – Czy zamawiający dopuści stazę bezlateksową tylko w kolorze niebieskim? 

W razie niedopuszczenia ww. prosimy o wskazanie merytorycznych, uzasadnionych medycznie argumentów 

wyjaśniających stanowisko Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuści, z zachowaniem opisanych parametrów w SWZ. 

 

27. Część nr 1, pozycja nr 13 – Czy zamawiający dopuści równoważny filtr oddechowy  

o następujących parametrach:  

• Rodzaj filtracji: elektrostatyczna (elektrostatyczno-mechaniczna) 

• Skuteczność filtracji bakteryjnej: 99,999% 

• Skuteczność filtracji wirusowej: 99,999% 

• Wymiennik ciepła i wilgoci: Tak, celulozowy  

• Przestrzeń martwa: 40ml 

• Waga: 30g 

• Objętość oddechowa: 150-1500ml 

• Skuteczność nawilżania: 32mg przy Vt500 

• Oporność: 1,0hPa przy 30 l/min 

• Złącza: 22M/15F-22F/15M 

• Port do kapnografu: tak, zabezpieczony zatyczką 

• Opakowanie: papier/folia 

• Jałowy: tak 

W razie niedopuszczenia ww. prosimy o wskazanie merytorycznych, uzasadnionych medycznie argumentów 

wyjaśniających stanowisko Zamawiającego 

Odpowiedź: Zamawiający dopuści. 

 

28. Część nr 1, pozycja nr 14 – Czy zamawiający dopuści jednorazowe wkłady (stosowane wraz z 

wielorazowymi uchwytami z możliwością dezynfekcji)– zdjęcie poglądowe poniżej, takie rozwiązanie 

eliminuje czyszczenie, rozchlapywanie, rozlanie oraz zmniejsza ryzyko zanieczyszczenia krzyżowego. Po 

30 sekundach superchłonna wkładka higieniczna zamienia 600 ml płynów ustrojowych w żel. Wkładki są 

wykonane w 100% z materiałów recyklingowych. Wymiary: 16x43 cm? 

 
 

 

W razie niedopuszczenia ww. prosimy o wskazanie merytorycznych, uzasadnionych medycznie argumentów 

wyjaśniających stanowisko Zamawiającego 

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje wyrobu zgodnie z opisem w SWZ., z przeznaczeniem w całości do 

jednorazowego użycia. Dezynfekcja części wielokrotnego użytku generuje dodatkowe koszty oraz czas 

personelu. 
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29. Część nr 1, pozycja nr 17 – Czy zamawiający dopuści koszule w innych kolorach? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 

 

30. Część nr 1, pozycja nr 17 – Czy zamawiający dopuści koszule o gramaturze min. 33g?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

31. Część nr 1, pozycja nr 54 – Czy zamawiający dopuści jako produkt równoważny worek na wymiociny  

wykonany z przejrzystego materiału PE pozwalającego na wizualne zbadanie treści wewnątrz torby (w tym 

krwi), o pojemności 1500ml, skalowany co 100 ml, z szerokim wygodnym otworem wlotowym zapobiegającym 

rozlaniu treści, plastikowa obręcz umożliwia łatwy chwyt i obsługę zmniejszając ryzyko zanieczyszczenia, 

funkcja „Twist & Lock” (przekręć i zamknij) na obręczy umożliwia bezpieczne zamknięcie worka po użyciu, 

tak aby treść i zapach nie wydostały się na zewnątrz? 

W razie niedopuszczenia ww. prosimy o wskazanie merytorycznych, uzasadnionych medycznie argumentów 

wyjaśniających stanowisko Zamawiającego 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

32. Część nr 1, pozycja nr 55 – Czy zamawiający dopuści worki pakowane pojedynczo?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuści. 

 

33. Część nr 1, pozycja nr 57 – Czy zamawiający dopuści zamknięty system do kontrolowanej zbiórki stolca,  

cewnik wykonany z 100% biokompatybilnego silikonu o długości 160cm, czarny znacznik nad balonem  

ułatwiający kontrolę położenia cewnika, port do irygacji służący do przepłukiwania systemu w razie 

konieczności oraz podania leków doodbytniczo, balonik retencyjny z kieszonką na palec wiodący, worek 

zbiorczy o pojemności 2000 ml (skalowany co 25ml (od 25do 100ml) oraz co 100ml (od 100ml do 2000ml)) z 

filtrem węglowym i zastawką antyzwrotną, wieszaki umożliwiające przymocowanie do ramy łóżka, sterylny, 

pakowany pojedynczo w opakowanie papierowo-foliowe. Zestaw zawiera: cewnik, 3xworek, strzykawkę 60ml, 

przylepne opatrunki? 

W razie niedopuszczenia ww. prosimy o wskazanie merytorycznych, uzasadnionych medycznie argumentów 

wyjaśniających stanowisko Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

34. Część nr 1, pozycja nr 58 – Czy zamawiający dopuści zgłębnik żołądkowy bez nazwy producenta  

występującej bezpośrednio na zgłębniku, gdyż takie rozwiązanie nie ma wpływu na jakość produktu oraz jego 

cechy użytkowe. Pełną identyfikację przyrządu zapewni zamawiającemu opakowanie jednostkowe posiadające 

nazwę producenta oraz podstawowe dane techniczne?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuści. 

 

35. Część nr 1, pozycja nr 58 – Czy zamawiający dopuści zgłębnik żołądkowy wykonany z PCW o jakości  

medycznej i twardości ok. 76° ShA, powierzchnia satynowa (”zmrożona”), jednorazowego użytku, linia RTG 

na całej długości, jałowe, sterylizowane w tlenkiem etylenu, konektory zgłębników Ch 6-22 wyposażone we 

wkładki redukcyjne Luer oraz zatyczki, kolor konektora oznaczający kod średnicy cewnika, cyfrowa podziałka 

głębokości, dostępne w rozmiarach od CH6 do CH20 i długościach 800mm oraz 1250mm ?  

W razie niedopuszczenia ww. prosimy o wskazanie merytorycznych, uzasadnionych medycznie argumentów 

wyjaśniających stanowisko Zamawiającego 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. Zamawiający wymaga długości od 400 mm. 

 

36. Część nr 1, pozycja nr 58 – Czy zamawiający dopuści opakowanie foliowe? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuści. 

 

37. Część nr 1, pozycja nr 61 – Czy zamawiający dopuści komplet pościeli, w której skład wchodzi 

prześcieradło o wymiarach 160cm x 210cm, reszta zgodna z SWZ? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuści, nie wymaga. 

 

38. Dotyczy pakietu nr 4 - Czy zamawiający dopuści filtr antybakteryjny, antywirusowy dwukolorowy z  

oznaczeniem pacjent- urządzenie o następujących parametrach: 
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Stopień filtracji: bakterie -99,99% przy 30L/min, wirusy0 99,98% przy 30 L/min, powierzchnia filtracja: 53,29 

cm², opór przepływu: filtr spełnia wymagania normy ISO 26782:2009 

w zakresie oporów przepływu dla akcesoriów spirometrycznych, maksymalny dopuszczalny opór wg normy 

wynosi 1,5 cm H2O przy 14L/S, martwa przestrzeń: 58,8 cm³ 

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje wyrobu o parametrach opisanych w SWZ. które są lepsze od 

zaproponowanych. 

 

39. Część nr 2, poz. 1,3 - Czy Zamawiający, w trosce o bezpieczeństwo personelu i pacjentów oraz zachowanie  

uczciwej konkurencji, dopuści do postępowania wkład do ssaka równoważny do opisanego - antybakteryjny 

system do odsysania konkurencyjnego producenta, o następujących cechach: 

Wkłady posiadają w okrągłej pokrywie dwa króćce ( pacjent, próżnia ), o różnej średnicy, co zapobiega 

mylnemu podłączeniu drenów. Króciec przyłączeniowy do pacjenta o śr. wew. 7mm, jest uniwersalny (również 

do odsysania ortopedycznego): gładki, rozszerzający się, dostosowany do drenów o różnej średnicy. Króciec 

pacjenta nie jest obrotowy, ponieważ obrotowy jest cały wkład, w tym sensie, że można go umieścić w kanistrze 

w dowolnej pozycji i tym samym skierować króciec w stronę pacjenta. Wkłady wyposażone są w filtr 

hydrofobowo-antybakteryjny, dwa uchwyty w postaci pętli do wygodnego demontażu; wkłady samo zasysają 

się i samo uszczelniają po uruchomieniu ssania. Dostarczane w formie częściowo sprasowanej, by ograniczyć 

przestrzeń na magazynowanie. Kanistry (pojemniki wielorazowe) mają kształt okrągły, wyposażone tylko w 

zaczep do mocowania (ze względu na inne rozwiązanie techniczne - próżnia bezpośrednio do wkładu - nie 

wymagają "króćca obrotowego").  

Zgoda Zamawiającego umożliwi  zaoferowanie systemu najnowocześniejszego na rynku, ze względu 

na opatentowaną, antybakteryjną technologię produkcji wkładów i pojemników ( co jest potwierdzone  

badaniami laboratoryjnymi wg. ISO 22196). Oferent deklaruje wyposażenie Zamawiającego nieodpłatnie, na 

czas umowy, w kompatybilne pojemniki wielorazowe, pasujące do systemyu mocowników, będących na 

wyposażeniu Zamawiającego. Brak dopuszczenia  innego  systemu stwarza  sytuację, gdy tylko jeden produkt  

spełnia wymogi SIWZ co budzi uzasadnione wątpliwości co do zgodności z ustawą ZP (zasada uczciwej 

konkurencji) oraz racjonalnością  wydatkowania środków publicznych. Zamawiający ma narzędzia np. w 

postaci zażądania próbek, aby przekonać się, że  oferujemy system gwarantujący skuteczne i bezpieczne 

odsysanie. 

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje wyrobu zgodnie z SWZ. 

40. Część nr 2, poz. 2 - Czy Zamawiający dopuści wydajny proszek żelujący w rozpuszczalnych saszetkach po 

20g?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 

 

40. Część nr 2, poz. 3 - Czy Zamawiający dopuści opakowanie 30 szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

41. Część nr 2, poz.1,2,3 - Czy Zamawiający wydzieli powyższe pozycje do osobnego pakietu, ze względu na  

brak związku funkcjonalnego oraz wymogu kompatybilności pomiędzy tymi produktami, a pozostałymi w 

pakiecie? Utrzymanie dotychczasowych wymagań SIWZ skutkować będzie tym, że ważną ofertę złożyć będzie 

mógł tylko jeden dystrybutor. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie w/w pozycji do odrębnego pakietu. 

 

42. Dot. zapisów Umowy §4 ust. 2 Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wykreślenie zapisu: „lub  

telefonicznie”. W rozmowie telefonicznej trudno jest zweryfikować osobę dzwoniącą co do jej upoważnienia do 

składania zamówień w imieniu placówki. Pisemne złożenie zamówienia jest również dokumentem łatwiejszym 

do zweryfikowania w przypadku spraw spornych lub reklamacji. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

43. Pytanie 1 - Dotyczy wzoru umowy § 1 ust. 3 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego  

zapisu na następujący: „Zamawiający zastrzega sobie prawo realizowania zamówienia w ilościach 

uzależnionych od rzeczywistych potrzeb i posiadanych środków z zastrzeżeniem, że zamówiona ilość będzie nie 

mniejsza niż 70% wartości przedmiotu umowy dla każdej części odrębnie. Ponadto strony dopuszczają, w 

ramach ogólnej kwoty przeznaczonej na realizację niniejszej umowy, możliwość zmiany w ilościach 

zamawianego asortymentu w stosunku do ustaleń pierwotnych przewidywanych w załączniku, o którym mowa 
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Wojewódzki Szpital Chorób Płuc im. dr. Alojzego Pawelca  
jest jednostką ochrony zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego  

w §1 ust. 1 Umowy w zależności od potrzeb Kupującego. Zmiana ilości asortymentu możliwa będzie za zgodą 

obu Stron.” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na ww. brzmienie z zastrzeżeniem, że zamówiona ilość będzie nie 

mniejsza niż 50%. 

44. Pytanie 2 - Dotyczy wzoru umowy § 3 ust. 5- Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego  

zapisu na następujący: „Ceny jednostkowe netto wymienione w Załączniku nr I do niniejszej umowy są stałe i 

nie ulegną zmianie przez okres obowiązywania umowy z wyjątkami opisanymi w §9.” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

45. Pytanie 3 - Dotyczy wzoru umowy § 4 ust. 8 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego  

zapisu na następujący: „W przypadku nie zrealizowania dostawy przez Wykonawcę w umówionym terminie, 

wskazanym w § 4 pkt.2, Zamawiający może dokonać zakupu zamówionych, a nie dostarczonych przez 

Wykonawcę produktów we własnym zakresie i obciążyć Wykonawcę kwotą wynikającą z różnicy ceny zakupu 

tych produktów, dodatkowymi kosztami ich dostawy (np. przesyłki kurierskiej) oraz ewentualnymi 

uzasadnionymi kosztami poniesionymi przez  Zamawiającego, po wcześniejszym pisemnym wezwaniu do 

należytej realizacji umowy. Wykonawca oświadcza, że wyraża zgodę na potracenia kwoty stanowiącej w/w 

koszty z należności za sprzedaż produktów, w przypadku ich nie zapłacenia w terminie 14 dni, wynikającym z 

noty obciążeniowej.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

46. Pytanie 4 - Dotyczy wzoru umowy § 5 ust. 1.1b - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie  

wysokości kary umownej z 2% na 1%? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

47. Pytanie 5 - Dotyczy wzoru umowy § 5 ust. 3 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego  

zapisu na następujący: „Wykonawca ma prawo do wstrzymania realizacji kolejnych zamówień w przypadku 

zwłoki  w płatnościach (należności wymagalnych) powyżej 30 dni od terminu płatności/wymagalności 

wskazanego na fakturze.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

48. Pytanie 6 – Dotyczy wzoru umowy § 6 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na  

następujący: „Jeżeli z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy nie będzie możliwa realizacja zamówienia, a 

Zamawiający będzie zmuszony do zakupu przedmiotu zamówienia od innego dostawcy, powstałe w tym 

zakresie różnice pokryje Wykonawca, po wcześniejszym pisemnym wezwaniu do należytej realizacji umowy.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

49. Pytanie 7 - Dotyczy wzoru umowy § 8 ust. 1.1c - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego  

zapisu na następujący: „w przypadku 3-krotnego dostarczenia produktów/wyrobów niespełniających warunków 

zamówienia, Zamawiający jest uprawniony do odstąpienia od umowy z zastosowaniem zapisów §5 ust. 1 pkt 1 

lit. a., po wcześniejszym pisemnym wezwaniu do należytej realizacji umowy.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

50. Pytanie 8 - Dotyczy wzoru umowy § 11 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na 

następujący: 

„Wykonawca nie może przenosić wierzytelności ani związanych z nią praw wynikających z niniejszej umowy 

na rzecz osób trzecich bez uprzedniej pisemnej zgody Zamawiającego. Zgody takiej nie można bezpodstawnie 

odmówić.” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

 

 

 

Z poważaniem 

 


